РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 декабря  2022 г.                                                                                                № 789

г. Костомукша

 Об утверждении перечня аналитических кодов, идентифицирующих операции со средствами

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», имеющими целевое

назначение при исполнении бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ», и правил их применения

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2008 года № 104н "О Порядке

доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации

исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита

федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств

при реорганизации участников бюджетного процесса федерального уровня", администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить перечень аналитических кодов, идентифицирующих операции со средствами

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», имеющими целевое

назначение при исполнении бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ» (далее - код цели) согласно приложению № 1.

2. Утвердить правила применения кодов целей согласно приложению № 2.

3.Признать утратившими силу постановление администрации Костомукшского

городского округа от 29 декабря 2021 года № 863 «Об утверждении перечня аналитических

кодов, идентифицирующих операции со средствами бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» (с изменениями)

4. Установить, что настоящее Постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Настоящие Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по экономике и финансам – начальника финансово-экономического управления

администрации Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа                                            С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________
Разослать: Дело, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», МКУ «КУМС», Прокуратура, всего 5 экз.
Исполнитель: Д.О. Козлова 8 911 662 54 51

Приложение №1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от  28.12.2022 г.     №  789

Перечень аналитических кодов, идентифицирующих операции со средствами

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», имеющими

целевое назначение при исполнении бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

0111 Обеспечению питанием обучающихся из семей, находящихся в социально-опасном

положении в муниципальных общеобразовательных организациях Костомукшского

городского округа, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования

0112 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях

0113 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, из числа детей из малоимущих семей, семей граждан,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Республики Карелия в

экстренном порядке в 2022 году и проживающих на территории Республики Карелия,

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), в приемных семьях, в семьях патронатных воспитателей, и детей из

семей граждан, призванных на военную службу, а также граждан Российской

Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе в специальной

военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года

0114 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время

0115 Выплата стипендий Костомукшского городского округа «За особые успехи в

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной

деятельности»

0116 Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений,

профилактике экстремизма на территории Костомукшского городского округа

0117 Денежная компенсация арендной платы по договорам аренды (найма) жилья

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

Костомукшского городского округа

0118 Разработка проектно-сметной документации на систему АУПС и СОУЭ (пожарная

сигнализация) МБОУ КГО "Гимназия"

0119 Мероприятия за счет платежей за негативное воздействие на окружающую среду

Приложение №2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от  28.12.2022 г.     №  789

Правила применения аналитических кодов, идентифицирующих операции со

средствами бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

имеющими целевое назначение при исполнении бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

Утверждаемый настоящим постановлением перечень устанавливает аналитические коды,

идентифицирующие операции со средствами бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ», имеющими целевое назначение при исполнении бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ за исключением:

- кодов целей, присваиваемых органами Федерального казначейства субсидиям,

субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение,

предоставляемым из федерального бюджета

- аналитических кодов, присваиваемых Министерством финансов Республики Карелия

субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение,

предоставляемым из бюджета Республики Карелия

- расходов за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования

дефицита муниципального образования «Костомукшский городской округ» на финансовое

обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются

субсидии из федерального бюджета

При осуществлении операций за счет средств федерального бюджета и бюджета

Республики Карелия, применять в качестве кода цели, присваиваемые органами Федерального

казначейства, и аналитические коды, присваиваемые Министерством финансов Республики

Карелия, субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое

назначение.

Коды целей детализируют бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств,

предельные объемы финансирования, кассовые выплаты из бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ» и используются при формировании:

бюджетных росписей и лимитов бюджетных обязательств главных распорядителей

средств бюджета Костомукшского городского округа, уведомлений об изменении показателей

бюджетной росписи бюджета Костомукшского городского округа, уведомлений об изменении

лимитов бюджетных обязательств;

бюджетных данных, установленных Порядком доведения бюджетных ассигнований,

лимитов бюджетных обязательств через Федеральное казначейство при организации

исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита

федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса федерального уровня,

утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2008

года № 104н;

справок о доведении предельных объемов финансирования;

платежных документов и иных документов для оплаты (уточнения) денежных

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ», установленных порядком казначейского обслуживания, утвержденным

приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н.

Согласовано:

Управление делами: согласовано по эл. Почте

Юридический отдел: согласовано по эл. Почте

              Прокуратура: согласовано